PROJETO DE LEI N.º 043/2018 - PL
Autoria: Mesa Diretora 2017/2018
EMENTA: CONCEDE REAJUSTE AOS VENCIMENTOS DOS

SERVIDORES DA CÂMARA DE VEREADORES DE
PATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Resultado: Aprovado em 1ª votação, por unanimidade.

PROJETO DE LEI N.º 043/2018 - PL
Autoria: Mesa Diretora 2017/2018
EMENTA: CONCEDE REAJUSTE AOS VENCIMENTOS DOS

SERVIDORES DA CÂMARA DE VEREADORES DE
PATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresQuarta-feira, 04 de julho de 2018

MESA DIRETORA BIÊNIO 2017-2018
Francisco de Sales Mendes Júnior
Severino Fernandes Filho
Valtide Paulino Santos
Edjane Barbosa de Freitas Araújo
Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan Oliveira Santos

Presidente:
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

REQUERIMENTO N.º 150/2018            De 03 de julho de 2018.
Autoria: Vereador Antonio Araújo do Nascimento

A S S U N T O: SOLICITA DO SR. PREFEITO PAVIMENTAÇÃO
NA RUA ALAIDE VIEIRA DE LUCENA, BAIRRO SALGADINHO,
RUA AO LADO DA HC PNEUS, ATRAVÉS DA SECRETARIA
INFRAESTRUTURA.

 Na forma regimental, após consultado o Plenário,
requeiro a Vossa Excelência que seja encaminihado, por
meio de ofício, veemente apelo à Prefeitura Municipal de
Patos, através da Secretaria de Infraestrutura, solicitando
a pavimentação na Rua Alaide Vieira de Lucena, bairro
Salgadinho, rua ao lado da HC Pneus.

REQUERIMENTOS APROVADOS
(DISCUSSÃO ÚNICA) - SESSÃO DE 03/07/2018

PROJETO DE LEI - EXECUTIVO
LIDA E ENCAMINHADA À COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
SESSÃO ORDINÁRIA - 03/07/2018

PROJETO DE LEI N.º 015/2018 - PE
Autor: Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
EMENTA: ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS À LEI

MUNICIPAL N.º 4.886, DE 28 DE JUNHO DE 2017 QUE
“DISPÕE SOBRE A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO PARA ATENDER A NECESSIDADE DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS
DO ART. 37, IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL C/C O
ART. 94, VIII DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE
PATOS”; E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. RESULTADO DA ORDEM DO DIA

Sessão Ordinária de 03/07/2018
Art. 110 do Regimento Interno

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edjane Barbosa de Freitas Araújo
Edson Hugo de Sousa

Expedito Mendes de Menezes
Francisco de Sales Mendes Junior

Jefferson Gomes Melquiades
José Fábio Pereira da Silva

Kleber Ramon da Silva
Lúcia de Fátima de França Medeiros

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020

LEITURA DA PAUTA PARA ORDEM DO DIA
DISCUSSÃO E 2ª VOTAÇÃO - Sessão Ordinária de 05/07/2018

Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO DE LEI - LEGISLATIVO
LIDA E ENCAMINHADA À COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
SESSÃO ORDINÁRIA - 03/07/2018

PROJETO DE LEI N.º 044/2018 - PL
Autoria: Vereador Antônio Ivanes de Lacerda
EMENTA: INSTITUI O PROGRAMA “POESIA NO ÔNIBUS”.

PROJETO DE LEI N.º 045/2018 - PL
Autoria: Vereador Antônio Ivanes de Lacerda
EMENTA: DETERMINA PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DOS DADOS

REFERENTES AOS CARGOS EM COMISSÃO
DO EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 046/2018 - PL
Autoria: Vereador Antônio Ivanes de Lacerda
EMENTA: DISPÕE SOBRE A COBRANÇA DA TAXA DE

ESTACIONAMENTO EM SHOPPING CENTERS,
LOJAS DE DEPARTAMENTO, HIPERMERCADOS E
CONGÊNERES.

PROJETO DE LEI N.º 047/2018 - PL
Autoria: Vereador Edson Hugo de Sousa
EMENTA: RECONHECE DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO

ADOTA PATOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 048/2018 - PL
Autoria: Vereador Diogo Ariano Medeiros de Araújo
EMENTA: DISPÕE SOBRE A PERMISSÃO DE ACESSO AOS

PORTADORES DE DIABETES TIPO 1 AOS LOCAIS
PÚBLICOS E PRIVADOS DE USO COLETIVO NO
MUNICÍPIO DE PATOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.